
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.01.2020   № 28

О  внесении  изменения  в  Порядок
приобретения  имущества  в
муниципальную  собственность
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  утвержденный
постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 17.08.2012 № 1748

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  Порядок  приобретения  имущества  в  муниципальную
собственность  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  17.08.2012  №  1748
изменение, изложив абзац 3 пункта 2.3 раздела II в следующей редакции:

«- администрация города Южно-Сахалинска:
-  в  отношении недвижимого и движимого  имущества,  подлежащего учету в

муниципальной казне городского округа «Город Южно-Сахалинск»;
- в случае поступления предложений от сторонних лиц в период реализации

муниципальных контрактов по благоустройству территории (строительство,  ремонт,
реконструкция)  при  приобретении  и  установке  малых  архитектурных  форм  с
одобрения градостроительного Совета городского округа «Город Южно-Сахалинск»
и/или при приобретении и установке памятников,  памятных знаков,  мемориальных
досок  с  одобрения  градостроительного  Совета  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» и по согласованию с Экспертно-консультативным советом по сохранению
историко-культурного наследия Сахалинской области;».

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города  Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
вице-мэра города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин


